
 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад компенсирующего вида № 32 «Сказка» 

муниципального образования город-курорт Геленджик 

Краснодарский край,г.Геленджик,ул.Чайковского 31,тел(8-86141) 5-10-62 
 

 

ПРИКАЗ 

от 20.01 .2023г.                                                                          № 31 

                                                                                  

О разработке АОП МБДОУ № 32 в соответствии с ФГОС и ФАОП ДО и 

о мероприятиях, связанных с подготовкой к ее реализации 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.09.2022 

№ 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в 

Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных 

требованиях в Российской Федерации"», п р и к а з ы в а ю:                                          

1. Сформировать рабочую группу по разработке адаптированной основной 

общеобразовательной программы дошкольного образования МБДОУ д\с № 

32 (далее – АОП ДО детского сада) в соответствии с федеральным 

государственным образовательным стандартам дошкольного образования и 

федеральной программы дошкольного образования (далее – рабочая группа) 

в следующем составе: 

Руководитель рабочей 

группы 

Старший воспитатель Пашаева К.Ю. 

Члены рабочей группы Воспитатель Харлампиди М.В. 

Воспитатель Василькович А.В. 

 

Учитель-дефектолог  Авдеева Ю.А. 

 

Учитель-логопед Куценко В.В. 

2. Утвердить план-график разработки АОП ДО детского сада в соответствии  

с федеральным государственным образовательным стандартам дошкольного 

образования и федеральной программы дошкольного образования и 

организации мероприятий, связанных с ее реализацией (приложение).             

3. Рабочей группе при разработке АОП ДО детского сада: 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/351825406/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/351825406/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/67736/dfass0d8qh/


1)руководствоваться федеральным государственным образовательным 

стандартом дошкольного образования и федеральной программы 

дошкольного образования, действующими нормативно-правовыми 

актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов 

государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в 

сфере образования;                                                                                     

2)осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному 

настоящим приказом;                                                                                                  

3)решать иные вопросы, не урегулированные настоящим приказом и 

планом-графиком.                                                                                                            

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

Заведующий                                          
 

Н.Ф.Дундукова 
 

С приказом ознакомлены:                     К.Ю.Пашаева 

М.В.Харлампиди                                    А.В.Василькович 

В.В.Куценко                                            Ю.А.Авдеева 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-02-23T12:14:01+0300
	Дундукова Надежда Федоровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




